Преамбула
[bookmark: OLE_LINK66]Договор купли-продажи акций
Город Тобольск 6 декабря 2023 года
Акционерное общество АО «Лазер», в лице генерального директора Степанова Константина Петровича, действующий в соответствии с Уставом общества, именуемый в дальнейшем «Продавец», с одной стороны
и
Лагутенко Борис Игоревич, паспортные данные: серия 2222 номер 222222, выдан УМВД России по Тюменской области в городе Тобольск 14.11.2022 года, зарегистрированный по адресу: Тюменская область, город Тобольск, улица Новосёлова 165, квартира 256, именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны
заключили настоящий договор о нижеследующем:
Предмет
Согласно условиям заключаемого соглашения, Продавец отчуждает в собственность Покупателя ценные бумаги (акции акционерного общества АО «Лазер»).
Вид ценной бумаги – именная акция акционерного общества АО «Лазер»;
Форма акции – электронный документ;
Эмитент – АО «Лазер»;
Адрес регистрации Эмитента _________________________;
Номинальная стоимость одной акции _________________________;
Покупная стоимость одной акции _________________________;
Количество отчуждаемых акций _________________________;
Регистратор перехода прав собственности на акции _________________________.
АО «Лазер» является собственником отчуждаемого пакета акций, что подтверждается _________________________;
Продавец гарантирует, что отчуждаемый им пакет акций не находится в залоге, под арестом и не принадлежит по праву собственности третьим лицам.
Размер стоимости
Согласно условиям заключаемого соглашения, стоимость одной акции составляет _________________________;
Стоимость отчуждаемого пакета акций составляет _________________________;
Выплата по договору осуществляется путем безналичного перевода денежных средств на расчетный счет Продавца в момент заключения договора.
Права и обязанности
Продавец обязуется:
Передать Покупателю указанный в тексте соглашения пакет акций,
Осуществить составление и передачу распоряжения об отчуждении пакета акций;
Передать необходимые документы, связанные с отчуждением пакета акций.
Покупатель обязуется:
Перечислить денежные средства за отчуждаемый пакет акций.
Реквизиты и подписи сторон